
SEPT OCT NOV DEC JANV FEV MAR AVR MAI JUIN

PHILO GÉNÉRALE :

DES PASSIONS, DE L'ÂME AU 

CORPS

Alain 

DERMERGUERIAN 
Professeur agrégé 

ENS

125 € 80 € 95 € 60 € LUNDI

10H00

11H30

*12H00

Amphi 

Favoreu

SALLE 201
30 14 25 9

06
20

3

24

10

24

05

19*

2*
16*

23

PHILO ESTHETIQUE : 

BEAUTÉ ET LAIDEUR, 

SUBLIME ET HORREUR

Alain 

DERMERGUERIAN 
Professeur agrégé 

ENS

125 € 80 € 95 € 60 € LUNDI

10H00

11H30

*12H00

Amphi 

Favoreu

SALLE 201
7

4

18

2

16
13
27

10

3

17

31

28*
12*

26*

CONVERSATION AUTOUR DE 

L'ACTUALITE ANGLAISE 
Amandine COEROLI
Professeur d'anglais

125 € 80 € 95 € 60 € LUNDI

15H00

16H30

*17H00 Le Cube 212 7
4

18

2

16

13

27
10

3

17

31

28*
12*

26*

LE PARTAGE DU MONDE : UNE 

HISTOIRE GÉOPOLITIQUE 

UNIVERSELLE

Christophe JENTA
Enseignant

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
09H00

10H30
Le Cube 213 8

05

19

03

17

14

28
11

4

18

1

29

13

27
10

HISTOIRE ET ENJEUX DE 

L'ARCHÉOLOGIE EN TERRE 

SAINTE

Claire REGGIO
Docteur en histoire 

des religions

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
10H30

12H30
Le Cube 213 08

05

19
17 11

04

01

29 13

27
10

HISTOIRE DE LA GÉOLOGIE DE 

PROVENCE

CYCLE 3

Francois DEMORY
Docteur en géologie

Ingénieur au CNRS

125 € 80 € 95 € 60 €
SELON

PLANNING

09H00

10H30
Le Cube 213 4 1 sortie

12 

sortie

13 

sortie

14 

sortie

3 ème TRIMESTRE

SÉMINAIRES 2024/2025

UTL AIX EN PROVENCE

Le Cube, 29 Avenue Robert Schuman

13621 Aix en Provence

Tel : 04 13 94 22 30/31 Site web : utl.univ-amu.fr

Les dates en bleu correspondent à un changements de salle. les astérisques un changement d'heure. Les dates en rouge correspondent à un rattrapage

SÉMINAIRES ENSEIGNANT

TARIFS ANNUELS CALENDRIER

SALLE

PLEIN

PLEIN 

DEGRESSIF

(1)

JOUR HEURE
REDUIT

(2)

REDUIT 

DEGRESSIF

(1)+(2)

2 ème TRIMESTRE1er TRIMESTRE

https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_dermerguerian_philo_generale_1.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_dermerguerian_philo_generale_1.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_dermerguerian_philo_generale_1.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_dermerguerian_philo_art_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_dermerguerian_philo_art_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_dermerguerian_philo_art_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_coeroli_conversation_anglaise_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_coeroli_conversation_anglaise_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_jenta_partage_du_monde_christophe_jenta_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_jenta_partage_du_monde_christophe_jenta_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_jenta_partage_du_monde_christophe_jenta_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_reggio_archeologie_en_terre_sainte_mardi__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_reggio_archeologie_en_terre_sainte_mardi__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_reggio_archeologie_en_terre_sainte_mardi__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_demory_geologie_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_demory_geologie_0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_demory_geologie_0.pdf


OCT NOV DEC JANV FEV MAR AVR MAI JUIN

MÉDECINE TRADITIONNELLE 

CHINOISE NIVEAU DÉBUTANT

Rémi BAUDINO-

COQUARD
Praticien en Médecine 

Chinoise

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
09H30

11H00 Fabre 5 

1

15

12

26
10

7

21

4

25

11

25
22

06

20
3

MÉDECINE TRADITIONNELLE 

CHINOISE NIVEAU 

INTERMÉDIAIRE

Rémi BAUDINO-

COQUARD
Praticien en Médecine 

Chinoise

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
11H00

12H30
 

Fabre 5 

1

15

12

26
10

7

21

4

25

11

25
22

06

20
3

MÉDECINE TRADITIONNELLE 

CHINOISE NIVEAU AVANCÉ

Rémi BAUDINO-

COQUARD
Praticien en Médecine 

Chinoise

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
09H30

11H00

 

Fabre 5 
08

05

19

3

17

14

28
11

4

18

1

29

13

27
10

VOYAGE AU CENTRE DU CERVEAU 

S Thirion

S Alonso

R Seddik

T Marissal

M Bartoli

A Montagnini

J Trouslard

M Carrere

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
10H30 

12H30
Le Cube 213 15 ST

12 SA

26 ST
10 RS

7 TM

21 MB
25 AM

11 JT

25 MC

06 MC

20 ST

LES ANCIENS CONTRE LES 

MODERNES  EN HISTOIRE DE L'ART

Elisabeth BAYLE

Enseignante AMU

Diplômée de l'Ecole 

du Louvre

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
14H00

16H00
Le Cube 213 15

12

26
10

07

21

4

25

11

25
22

ACTUALITÉS ÉCONOMIQUES ET 

SOCIALES

Eric PRIARONE
Professeur certifié 

économie

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
14H00

16H00
15

12

26
10

07

21

4

25

11

25
22

LA PROVENCE DURANT 

L'ANTIQUITÉ TARDIVE (IVe – 

VIe siècles) : NAISSANCE DE LA 

CHRÉTIENTÉ

Claire REGGIO
Docteur en histoire 

des religions

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI
14H00

16H00
Le Cube 213 08

05

19
17 11

04

01

29 13

27
10

ANALYSE DE L'ACTUALITÉ  

ÉCONOMIQUE

Gilbert BOUGI

Maître de 

conférences 

125 € 80 € 95 € 60 € MARDI

14h00

17h00

*15H30
Fabre 5 12 17 28 25 25 22 6 3*

1er TRIMESTRE 2 ème TRIMESTRE 3 ème TRIMESTRESÉMINAIRES ENSEIGNANT

TARIFS ANNUELS CALENDRIER

SALLE

PLEIN

PLEIN 

DEGRES

SIF

(1)

REDUI

T

(2)

REDUIT 

DEGRESSIF

(1)+(2)

JOUR HEURE

https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_baudino_mtc_debutant.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_baudino_mtc_debutant.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_baudino_mtc_intermediaire.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_baudino_mtc_intermediaire.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_baudino_mtc_intermediaire.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_baudino_mtc_avance.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_baudino_mtc_avance.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_thirion_cerveau__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_bayle_art.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_bayle_art.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_priarone_actualites_economiques.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_priarone_actualites_economiques.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_reggio_provence_mardi__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_reggio_provence_mardi__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_reggio_provence_mardi__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_reggio_provence_mardi__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_bougi_analyse_de_lactualite_economique.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_bougi_analyse_de_lactualite_economique.pdf


OCT NOV DEC JANV FEV MAR AVR MAI JUIN

COLONISATIONS ET 

COLONIALISMES

Raphael SPINA

Historien et MCF
125 € 80 € 95 € 60 € MERCREDI

9H00

10H30
Le Cube 213

2

16

13
11

08

22

05

26

05

12

26

23
07

21
4

LA PHOTOGRAPHIE ET IMAGES 

NUMÉRIQUES 

Pierre Emmanuel 

DAUMAS
Diplômé en art visuel 

et de l'espace de 

L'Ecole Supérieure 

d'Art Saint-Luc 

125 € 80 € 95 € 60 € MERCREDI
10h30

12H30                               Le Cube 213
16

13

27
11

08 05

26

12
23 07 4

INITIATION À L'ASTRONOMIE
Thomas RICHARD
Médiateur scientifique 

du Planétarium Peireisc

125 € 80 € 95 € 60 € MERCREDI
10h00

11h30
Planétarium 

2

16

13

27
11

08

22

05

26

12

26
23

07

21
04

GÉOPOLITIQUE DU MONDE 

CONTEMPORAIN

Philippe 

RICHARDOT

Professeur agrégé 

d'histoire

125 € 80 € 95 € 60 € MERCREDI
14H00

15h30 Plateau 09
06

20

04

18

15

29

05

12

05

19
30

14

28
11

MUSIQUE

Nicolas DARBON
Maître de conférences HDR, 

lab. CRILLASH; Relations 

Internationales (musique) - 

Resp. A*MIDEX Bénin -

Membre du CNU

125 € 80 € 95 € 60 € MERCREDI
10H00

12H00
Plateau

SALLE 201
9

06

20

04

18

15

29
12

05

19 30

ÉVANGILE SELON SAINT LUC
PÈRE DE DREUILLE

Exégète
125 € 80 € 95 € 60 € MERCREDI

15H30

17H30

Plateau

salle 201

salle 213
9

6

20

4

18

15

29
19 2

14

28

DYNAMIQUES RELIGIEUSES ET 

MONDIALISATION : ENTRE 

RECOMPOSITIONS ET TENSIONS 

Franck FREGOSI
Directeur de recherche CNRS 

UMR 8285 Groupe Sociétés, 

Religions et Laïcités (Campus 

Condorcet Aubervilliers) : Chargé 

de cours à Sciences Po Aix

125 € 80 € 95 € 60 € JEUDI 

09H30

12H30

*11H30

Le Cube  213 28 19 30 27 27 24 22* 12*

LES GRANDS THÈMES DE LA 

PSYCHOLOGIE 

CONTEMPORAINE

D Scotto Di Vettimo

Hélène Wilquin

S. Falkowicz

X. Alario

B. Alescio

V. Paban

125 € 80 € 95 € 60 € JEUDI 
13h30

15h30
Le Cube  213 10 SDV

7 HW

21 SF

05 SF

19 SF

16 AX

30 AX
13 AX

6 AB

20 AB
3 VP

SÉMINAIRES ENSEIGNANT

TARIFS ANNUELS CALENDRIER

PLEIN

PLEIN 

DEGRE

SSIF

(1)

REDUI

T

(2)

REDUIT 

DEGRESSIF

(1)+(2)

JOUR HEURE

1er TRIMESTRE
SALLE

2 ème TRIMESTRE 3 ème TRIMESTRE

https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_spina_colonisation.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_spina_colonisation.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_daumas_photo.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_daumas_photo.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_richard_astronomie.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_richardot.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_richardot.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_darbon_musique.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_de_dreuille__0.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_fregosi_religion.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_fregosi_religion.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_fregosi_religion.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_psycho.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_psycho.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_psycho.pdf


LA VIGNE ET LE VIN 

GROUPE 1
Flavien LEYET 160 €

pas de 

tarif 

dégres

sif

130 €
pas de 

tarif 

dégressif

VENDREDI

10H00 

11H30
Le Cube 213

04

18

25 

SORTIE

15

29

10

24

07

28

14

28
25 23

6

20 

SORTIE

LA VIGNE ET LE VIN 

GROUPE 2
Flavien LEYET 160 €

pas de 

tarif 

dégres

sif

130 €
pas de 

tarif 

dégressif

VENDREDI

11H30

13H00
Le Cube 213

04

18

25 

SORTIE

15

29

10

24

07

28

14

28
25 23

6

20 

SORTIE

LES GRANDS ÉCRIVAINS DU XX 

siècle

Romain 

VAISSERMANN

Professeur agrégé 

ENS

125 € 80 € 95 € 60 € VENDREDI

10H30

12H30

*11H00 

13H00

Le Cube 212 18
15

29
6

10

24
07

14

28
4 06*

CONNAITRE ET AMÉLIORER MES 

CAPACITÉS MENTALES

Béatrice ALESCIO-

LAUTIER

Directrice de 

recherche au CNRS

125 € 80 € 95 € 60 € VENDREDI
10H30

12H30 Le Cube 213 11 08
06

20

17

31
14 07 4

02

16

SÉMINAIRES ENSEIGNANT

TARIFS ANNUELS CALENDRIER

SALLE

PLEIN

PLEIN 

DEGRESSIF

(1)

REDUIT

(2)

REDUIT 

DEGRESSIF

(1)+(2)

JOUR HEURE 1er TRIMESTRE 2 ème TRIMESTRE 3 ème TRIMESTRE

https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_oenologie_.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_oenologie_.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_oenologie_.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_oenologie_.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_vaisserman_litterature.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_vaisserman_litterature.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_alescio_capacite_mentale.pdf
https://utl.univ-amu.fr/sites/utl.univ-amu.fr/files/24_25_slide_seminaire_alescio_capacite_mentale.pdf

